M m m

de pro-

de proprio viuere possit, de bonis ecclesiæ non debeat alimētari, c. clericos, & c. pastor, 1. q. 2. hoc enim iuris est: quod siue sit diues, siue pauper: Qui altari seruit, de altari uiuat, c. secundum Apostolum, extr. de præben. Nec contradicunt Dd. c. clericos, & c. pastor, quæ non loquuntur de clericis seruientibus ecclesijs, sed de alijs abundantib. clericis, qui seruitia debita Ecclesijs non præstant: nec earum clerici sunt, hoc tenet Archi. c. illi qui, 12. q. 2. Abb. in c. Episcopus, extr. de præben. & alij in c. postulasti, extr. de rescriptis. Iurisdictio igitur Ecclesiastica, sub annuo censu concedi uel uendi regulariter non potest, licet fructus ecclesiarum, & obuentiones temporales quolibet alienationis titulo distrahantur, c. querelam, extr. eod. Cōcessione autem officij temporalis pro pecunia turpis quæstus quæritur, non simoniæ crimen committitur, nisi habeat spirituale annexū, c. saluator, 1. q. 3.

*Qui Effectus prohibita Concessionis?*

Primus effectus est sacerdotū grauamē, & subuersio iudiciorum, c. 2. ext. eo. Quia si iurisdictio uendi posset, emptor maiores faceret condemnationes: Et sic aggrauaret, & iudicia subuerterentur æquitate repulsa. 2. Offensio Dei & legis, c. qui rectè, 11. q. 3. Quia cum Prælati gratis debeat iudicare, c. non sanè, 14. q. 5. & mūdās seruare manus, nullumq; contingere lucrum, c. cum æterni, de re iud. in 6. si iudicia uenalia exponit Deum & legem offendit, ut in a. h. de man. prin. §. oportet, colum. 3.

3. Obliuio æternæ salutis, c. quoniam enormis, extr. eod. Cum enim regimen ecclesiæ, vel sacerdotium

dotium sub mercede venale disponitur, ad æternæ retributionis præmium consideratio non habetur, d. c. quoniam, extr. eod.

4. Delictum simoniæ. Quia, qui vices suas vel iurisdictionem sub annuo censu concedunt, curam tradunt, c. fin. extr. de off. vica. Deinde iudicium, quod gratis Prælati debent reddere, venale exponunt, c. vendentes, 1. q. 3. c. 3. extr. exod.

5. Ius spirituale, i. iurisdictionem, quæ spiritualis est, vendunt, c. ex multis, 1. q. 3. Quod nihil aliud est, quàm simoniam committere, vt notatur in c. si quis Episcopus, 1. q. 1. & c. saluator, 1. q. 3. Ob id tales Prælati pœnis canonicis in simoniacos constitutis subijciuntur, c. 2. extr. eod.

*Quibus pœnis obstringuntur Prælati, vices suas,  
vel ecclesias, sub annuo censu  
concedentes?*

Is, qui iurisdictionem ecclesiasticam, pecunia data, acquirit, officio adepto priuatur, & è clero remouetur. Prælati autem, qui talem iurisdictionem sub præcio concedit, vel vendit, potestate conferendi destituitur. Et hac ratione quilibet in eo, in quo deliquit, punitur, c. 1. & c. 2. extr. eo. c. pastoralis, ext. de iure patronatus, c. literas, ext. de tēporibus Ordinand. Quandoq; Prælati etiã deponitur, c. dictum, 81. distin. Quandoq; ad tempus, ratione dignitatis, & delicti habita, suspenditur, c. quicquid, 1. q. 1. Qui autem officium temporale, vel iurisdictionem secularem, data pecunia consequitur, pœna legis Iulix, De ambitu, tenetur, l. 1. C. ad legem Iul.